
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA
 GIUNTA COMUNALE

Numero  4   Del  13-01-2018

Oggetto:D.LGS. 13 APRILE 2017, N. 65. PIANO DI AZIONE PER LA
PROMOZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E
ISTRUZIONE PER BAMBINI DI ETA' FINO A SEI ANNI.
PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tredici del mese di gennaio alle ore 12:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Gentilucci Alessandro SINDACO P
PETROFF JALAMOFF PETIA VICE SINDACO A
CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor Gentilucci Alessandro in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Signor ERCOLI PASQUALE
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata alla Prefettura N



                                                           LA GIUNTA COMUNALE

           VISTA la nota della Regione Marche in data 27.11.2017 – Protocollo n. 1186290,

acquisita al protocollo n. 0010815 del 27.11.2017, avente ad oggetto: “D.Lgs 13 aprile 2017,

n. 65 – DGR n. 1376 del 20 novembre 2017 – DDPF n. 713/FD del 20 novembre 2017 –

Riparto fondo ministeriale 0-6 anni anno 2017”;

RILEVATO che la Giunta Regione Marche, con deliberazione n. 1376 del

20.11.2017, ha approvato i criteri di riparto del Fondo del Ministero dell’Istruzione,

Università e Ricerca per lo Sviluppo del Sistema Integrato dei Servizi di Educazione ed

Istruzione a favore dei bambini da 0 a 6 anni di età, per l’anno 2017;

CONSIDERATO che ai sensi della suddetta Deliberazione Giunta Regionale, ciascun

Comune può destinare le risorse assegnate per le finalità previste dal d.lgs. n. 65/2017, di

seguito riportate:

interventi sulle nuove costruzioni, ristrutturazione edilizia, restauro e risanamento-

conservativo, riqualificazione funzionale ed estetica, messa in sicurezza meccanica e

in caso di incendio, risparmio energetico e fruibilità di stabili di proprietà delle

Amministrazioni pubbliche;

finanziamento di spese di gestione, in quota parte dei servizi educativi per l’infanzia e-

delle scuole dell’infanzia, in considerazione dei loro costi e della loro qualificazione e

quindi al fine la partecipazione finanziaria delle famiglie e nel contempo di favorire la

permanenza dei bambini nei servizi educativi dell’infanzia piuttosto che inserirli come

anticipatari nella scuola dell’infanzia;

VISTO il successivo Decreto del Dirigente della P.F. Istruzione, Formazione,

Orientamento e Servizi Territoriali per la Formazione e Servizi per il Mercato del Lavoro n.

713 del 20.11.2017, con il quale è stato predisposto ed approvato il piano di riparto delle

risorse da assegnare ai Comuni secondo i criteri stabiliti dalla Giunta Regionale;

CONSIDERATO che ai sensi del richiamato Decreto è stata assegnata al Comune

di Pieve Torina la somma di € 1.590,00;

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 13-01-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



RITENUTO di destinare la somma assegnata all’acquisto di presidi antincendio

presso la Scuola di Infanzia Comunale;

VISTI:

-il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

-lo Statuto Comunale;

- i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in

esame, resi dal Responsabile del tecnico  e dal Responsabile Finanziario, a norma degli

articoli 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere in merito, di far uso della facoltà assentita

dall’articolo 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente deliberazione

immediatamente eseguibile;

           CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI CONSIDERARE la premessa alla narrativa quale parte integrante e sostanziale1)

della presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 3 della legge 07.08.1990, n. 241.

DI DESTINARE la somma di € 1.590,00, assegnata al Comune di Pieve Torina  per le2)

finalità previste dal d.lgs. 13 aprile 2017, n. 65, all’acquisto di presidi antincendio

per la Scuola di Infanzia.

DI FINANZIARE la parte della spesa eventualmente  non coperta dal Fondo MIUR,3)

con fondi di bilancio propri.

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla Regione Marche –4)

Servizio Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi Territoriali per la

Formazione e Servizi per il Mercato del Lavoro, per il seguito di competenza.

Inoltre,

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 13-01-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



LA GIUNTA COMUNALE

Riscontrata la necessità di dare attuazione immediata alla presente deliberazione;

        Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                                 DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,

comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 13-01-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 13-01-2018 Il Responsabile del servizio
F.to Luccio Anna Rita

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 13-01-2018 Il Responsabile del servizio
F.to MANCINELLI LUANA

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 13-01-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 5



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to Gentilucci Alessandro F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,  22-01-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
ERCOLI PASQUALE

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot.n. 654

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico
di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge
n.267/00

Lì,  22-01-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 13-01-2018

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000)

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000)

Lì,  14-01-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 13-01-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 6


